
Slagelses stolthed – 10 år på hesteryg i Festugen  

Når Hesteskadronen onsdag den 30. juni gennemfører deres traditionelle byridt, er det nøjagtig ti år siden, 

at de blå husarer for første gang, efter beslutningen om flytningen fra Næstved, red gennem Slagelses 

gader.  

Som en fejende flot premiere på Slagelses første Festuge, havde Gardehusarregimentes Hesteskadron 

premiere på deres første byridt. Et arrangement der tiltrak en kæmpe publikumsskare.  

Siden da har de beredne soldater været et attraktivt trækplaster i Festugens program. Det er i årenes løb 

blevet til ni byridt med opmarch på Nytorv, til adskillige forrygende opvisninger i Anlægget og til nogle 

flotte ture rundt i byen forud for Festugens åbning.          

I år er da heller ingen undtagelse. Jubilæet skal fejres, Slagelse Festuges såvel som Hesteskadronens. De ti 

år markeres med opvisning, byridt samt en stor flot fotoudstilling, så alle Festugens gæster får rig lejlighed 

til at nyde byens stolthed - Hesteskadronen.    

 

 

Gardehusarparade finder sted onsdag den 30. juni med opmarch på Rådhuspladsen kl. 10.30, 

hvorefteturen går over Nytorv, Fisketorvet, Gl. Torv, Rosengade, Christiansgade, Jernbanegade og 

Slagelse Musikhus. 

    

Oplev de beredne husarer fra en helt ny side, når der rides opvisning og slagtes kålhoveder i Anlægget 

torsdag den 1. juli kl. 11.00  

 

 

 

Billederne taler for sig selv  
Fabelagtig fotoudstilling som hyldest til hesteksadronen  

 

Han har altid set et flot motiv i Gardehusarenes unikke fremtoning, men nu er han også gået bag kulisserne, 

og har fulgt hesteskadronen i det meste af et år. Fotograf Evan Hemmingsen står bag en fantastisk 

fotoudstilling, der som en hyldest til Slagelses beredne enhed, kan opleves i Slagelse Festuge. 

- Jeg har jo fulgt lidt med på sidelinjen siden hestene flyttede til byen, og ideen med at lave en udstilling er 

stille og roligt vokset hos mig. Der er jo meget mere bag end de flotte uniformer og snekketøjet, og det 

håber jeg, at jeg har fanget i min udstilling, fortæller Evan Hemmingsen, der har taget mere end xxxxx 

billeder, og også har arbejdet med den historiske baggrund undervejs. 

- Der knytter sig jo en fantastisk historie til Hesteskadronen, og den har jeg også forsøgt at få med i 

billederne. Det har været et stort arbejde at få det hele på plads, men jeg har heldigvis mødt en fantastisk 

opbakning både fra Hesteskadronens side, men også fra sponsorer og frivillige. Jeg kan kun beskrive det 

som en kæmpe oplevelse, og jeg glæder mig meget til at dele den med Festugens gæster.    

 

Udstillingen har fernisering den 30. juni kl. 11.00, hvor Hesteskadronen rider fra Rådhuspladsen kl. 10.30 til 

Musikhuset for at deltage. 

 

 



Fotoudstillingen kan opleves:  

onsdag den 30. juni kl. 11.00-20.00 

torsdag den 1. juli kl. 14.00-20.00 

fredag den 2. juli kl. 14.00-20.00 

lørdag den 3. juli kl. 10.00-14.00 

Alle dage i Slagelse Musikhus  

 

Samarbejdspartnere: Gardehusarregimentet, Slagelse Festuge og Crela Kommunikation 

Sponsorer: Markedsføringsudvalget under Slagelse Erhvervsforening, Reklamecentret xxxx og xxxxx 

 


